АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021 г.                                                                                                        № 23

п. Факел Социализма

О выделении помещений, пригодных

для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме

собраний и определении мест для

размещения агитационных

материалов

           В соответствии с частями 7-10 статьи 54 Федерального закона от

12.06.2020 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей

5.10, частью 2 статьи 5.12 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, частями 7-9 статьи 75 Кодекса

Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов», с целью

обеспечения организационного проведения на территории сельсовета

предвыборной агитации подготовки выборов депутатов Государственной

Думы Российской Федерации и депутатов Алтайского Краевого

Законодательного Собрания ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить помещение, пригодное для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме собраний:

- Здание филиала № 12 п. Факел Социализма МКУК «Поспелихинский

КДЦ» (п. Факел Социализма ул. Площадь Победы д.2а).

2. Определить следующие места для установки временных щитов и

размещения агитационных материалов:

- п. Факел Социализма – филиал № 12 п. Факел Социализма МКУК

«Поспелихинский КДЦ»

- п. Вавилонский – здание конторы ООО «Мелира» (ул. Молодежная д.

14).

3. Запретить размещать агитационные материалы в помещениях,

сооружениях и иных объектах (изгородях, столбах, тумбах и пр.) без

разрешения собственников или владельцев указанных объектов, а также

ближе 50 метров от избирательных участков.

4. Установить, что лица, размещающие агитационные материалы в

неустановленных для этого местах, несут административную ответственность

в соответствии с действующим законодательством

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационном стенде администрации сельсовета.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава сельсовета                                                                                       В.Н.Рытов